

## ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

### 1 – DO OBJETO:

1.1 - O objeto do presente Termo de Referência consiste na **aquisição de equipamentos de iluminação cênica e sonorização para atender a demanda da área de produção do Centro Cultural Sesc Glória - CCSG do Sesc/ES.**

### 2 – DAS ESPECIFICAÇÕES:

2.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades são as que seguem:

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	MESA DE ILUMINAÇÃO 2048 CANAIS PEARL 2010 CROMA2048, A SABER DESCRIÇÃO: MESA DE ILUMINAÇÃO DMX 2048 CANAIS   PEARL 2010 CROMA   COM CASE: MESA DE ILUMINAÇÃO CROMA2048 2048 CANAIS DE CONTROLE E COM 4 PORTAS DE SAÍDA DE SINAL DE ACIONAMENTO INDIVIDUAIS OPTICAMENTE ISOLADAS, COM CONTROLE DE ATÉ 40 CANAIS, COM DISPLAY DE 320X240 SUA TELA EXIBE TODAS AS ALTERAÇÕES E SAÍDAS DE OPERAÇÃO, CANAL DE DISTRIBUIÇÃO SUAVE PODENDO ARMAZENAR ATÉ 450 PROGRAMAS COM DIFERENTES BOTÕES DE AJUSTE DE TEMPO. A MESA POSSUI CONECTOR DE ENTRADA DE ÁUDIO XLR-D3F X 2 QUE TEM ENCAPSULAMENTO EM METAL E OFERECE PROTEÇÃO CONTRA RF, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ALTO DESEMPENHO POSSUI FAIXA DE VOLTAGEM DE 90V-250V, INCLUI UM CASE PROFISSIONAL PARA TRANSPORTE E DESEMPENHO MAIS SEGURO. <b>MODELO CROMA2048.</b>	UNIDADE	1	R\$ 48.799,67	R\$ 48.799,67
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 48.799,67

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	REFLETOR PAR LED 18X18W RGBWA+UV, A SABER: - MATERIAL: ALUMÍNIO. - CADA LED FAZ AS 6 CORES. - RGBWA UV: VERMELHO / VERDE / AZUL / BRANCO / AMBAR / ROXO (LUZ NEGRA). - VOLTAGEM: AC 110V ~ 220V (BIVOLT). -	UNIDADE	60	R\$ 1.312,67	R\$ 78.760,20

	<p>FREQUÊNCIA: 50/60HZ. - TOTAL DE 18 LEDS DE 18W CADA. - POTÊNCIA: 270W. - DISPLAY DIGITAL: LXA (5 X 2) CM. - PAINEL COM 4 BOTÕES: MENU / UP / DOWN / ENTER. - MODOS: AUTO / SOM-ATIVO / DMX / MASTER-SLAVE. - CANAIS DMX: 8 CANAIS. - COMPRIMENTO DO CABO DE ENERGIA: 110CM. - DIMENSÕES (PRODUTO): LXAXP (22 X 21 X 23) CM. - DIMENSÕES (EMBALAG.): LXAXP (22 X 28 X 21,5) CM. - PESO (EMBALAGEM): 3.500G. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: INFINITY / MODELO - IF1818 OPT</b></p>				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 78.760,20

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	<p>MOVING HEAD BEAM 9R 260W CROMA CROMAHEAD106, A SABER: DESCRIÇÃO: MOVING HEAD BEAM 9R   260W   LÂMPADA DE 9R DE 260W CROMA CROMAHEAD106. CARACTERÍSTICAS: - TIPO:BEAM 9R - FONTE LUMINOSA:1X 260W - 9R LAMP - POTÊNCIA DO LED/LÂMPADA: 260W            - POTÊNCIA TOTAL: 260W            - ÂNGULO DE FEIXE:BEAM 0° A 3.8°            - PAN / TILT: 540° / 250°            - GOBOS DE CORES FIXAS: 14 + NEUTRO            - GOBOS DE EFEITOS FIXOS: 13 + NEUTRO            - PRISMAS AJUSTÁVEIS:8 + 16            - FILTRO DE FOCO / FROST: SIM            - EFEITOS: RAINBOW COLOR            - BALLAST: E-BALLAST            - TEMPERATURA DE COR: AMBIENTE:INDOOR            - COLOR RENDITION "CRI": RA=90            - VIDA ÚTIL DO LED: 2.000HRS            - TENSÃO: AC 100-240V, 50/60HZ            - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 350W            - MODOS DE CONTROLE: DMX/MASTERSLAVE/AUTORUN/SOUND            - CANAIS DMX: 16/20 CH            - TEMPERATURA EM USO: =45°            - RESFRIAMENTO: COOLER SILENCIOSO            - GRAU DE IP: IP20            - CONEXÕES DE SINAL:2X XLR IN/OUT            - CONEXÕES DE ENERGIA:2X POWERCON IN/OUT            - ESTRUTURA: ALUMÍNIO            - ACABAMENTO: PLÁSTICO            - PESO LÍQUIDO:15KG            - PESO BRUTO:17.5KG            - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 40,0 X 45,5 X 55,0CM  <b>MODELO: CROMAHEAD106</b></p>	UNIDADE	12	R\$ 8.764,71	R\$ 105.176,52
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 105.176,52

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	MAQUINA DE FUMAÇA 3000W 220V COM DMX E CONTROLE SEM FIO F-3000 PLS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MODELO: F-3000 PRO - FUNÇÃO: DMX - VOLTAGEM: 220V - POTÊNCIA: 2.450W - TEMPO DE REAQUECIMENTO: 5 MINUTOS - SAÍDA: 35000CUFT/MIN - CONSUMO DE FLUÍDO: 5.7MIN/L - CONTROLE REMOTO WIRELESS: W-2 - CAPACIDADE DO TANQUE: 9L - PESO LÍQUIDO: 14KG - PESO BRUTO: 16KG - DIMENSÕES DA MÁQUINA: 638/359/275 (MM) - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 700/375/335 (MM). <b>MARCA DE REFERÊNCIA: PLS / MODELO: F-3000 PLS.</b>	UNIDADE	2	R\$ 5.866,33	R\$ 11.732,66
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 11.732,66

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	VENTILADOR DMX PROFISSIONAL PARA FUMAÇA CROMA CROMAFAN102, A SABER: ESPECIFICAÇÕES - LÂMINAS DE ALTA RESISTÊNCIA E CONCHA DE METAL, FORTES E DURÁVEIS; - VELOCIDADE DE VENTO AJUSTÁVEL DE 0 A 100%; - AJUSTÁVEL EM QUALQUER ÂNGULO - PODE SER PENDURADO OU COLOCADO NO CHÃO; - CONTROLE DE EXIBIÇÃO DIGITAL INCORPORADO, CONTROLE REMOTO SEM FIO E CONTROLE DMX; - DISPLAY LED DIGITAL EMBUTIDO - VENTILADOR DISPERSOR DE FUMAÇA DMX CROMA EFEKT CROMAFAN102 - VOLTAGEM: AC 220V-240V 50 / 60HZ - FUSÍVEL: 2A / 250V - POTÊNCIA: 60W - ÂNGULO DE VENTO: 0 ~ 100° - AJUSTE DE VELOCIDADE: 0 ~ 100 - VELOCIDADE DO VENTILADOR: 0 ~ 2500R / MIN - MÁXIMO DE VELOCIDADE: 8.8M/S (TESTE EM 10CM DE DISTANCIA) - CONTROLADOR REMOTO SEM FIO: W-5 - CONTROLADOR REMOTO: FK-1 - CANAIS DMX: 1 (0-9 DESLIGADO, 10-255 LIGADO) - DMX-512: V - PESO: 6,5 KG - DIMENSÕES (AXLXP): 38,80 X 33 X 12,80 CM. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: CROMA / MODELO: CROMAFAN102.</b>	UNIDADE	2	R\$ 4.754,75	R\$ 9.509,50
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 9.509,50

LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	SPLITTER DMX 2 ENTRADA 8 SAIDAS MPLS02H MPL, A SABER: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR: CINZA - MATERIAL: METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA - POSSUI 2 ENTRADAS DMX CONECTOR XLR MACHO (2 UNIVERSOS) - POSSUI 8 SAÍDAS DMX CONECTOR XLR FÊMEA (4 SAÍDAS POR ENTRADA) - POSSIBILIDADE DE INTERLIGAR DIVERSOS EQUIPAMENTOS - POSSUI FUSÍVEL - PADRÃO 19", 1 RU PARA RACK - ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (127V E 220V) - DIMENSÕES: 20 CM X 49 CM X 8 CM - PESO: 1,785 KG. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: MPL / MODELO: S02H.</b>	UNIDADE	4	R\$ 938,00	R\$ 3.752,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 3.752,00

LOTE 7					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	GARRA DE FERRO, A SABER: DESCRIÇÃO: GARRA CLAMP GANCHO ILUMINAÇÃO FERRO 2 POLEGADAS, ABERTURA DE 02 POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PARAFUSO, PORCA E ARRUELA.	UNIDADE	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.800,00

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	MULTICABO 6 VIAS <b>SANTO ANGELO</b> ESPAGUETADO, DESCRIÇÃO: MULTICABO 6 VIAS, ESPAGUETADO E NUMERADO, BLINDADO E BALANCEADO, DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, MULTICABO PARA LIGAÇÕES/INTERLIGAÇÕES ESTÉREO FABRICADO EM LIGA DE COBRE ÓFHC (INSENTO DE OXIGÊNIO), BITOLA DE 0,20MM <sup>2</sup> /24 AWG, ESTANHADO, VEIAS NUMERADAS NA COR AZUL E CAPA PRETA.	METRO	40	R\$ 23,69	R\$ 947,60
2	PLUG CONECTOR LINHA MACHO XLR CANON <b>SANTO ANGELO SA2X</b> DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: ZAMAC; - USO: ÁUDIO; - USO 2: MICROFONE; - TIPO DE CONECTOR: LINHA MACHO XLR; - ALTA ROTAÇÃO: NÃO; - ÂNGULO: 180°; - PACOTE INCLUI: - 01 PLUG CONECTOR CANON MACHO <b>SANTO ANGELO SA2X.</b> - GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: SANTO ANGELO / MODELO: SA2X.</b>	UNIDADE	80	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00

3	PLUG CONECTOR LINHA FÊMEA XLR CANON SANTO ANGELO SA2X DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: ZAMAC; - TIPO DE CONECTOR: LINHA XLR; USO: ÁUDIO; - USO 2: MICROFONE; - ALTA ROTAÇÃO: NÃO; - ÂNGULO: 180º; - PACOTE INCLUI: - 01 PLUG CONECTOR XLR EM LINHA SANTO ANGELO SA2X. - GARANTIA: 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: SANTO ANGELO / MODELO: SA2X.</b>	UNIDADE	80	R\$ 24,30	R\$ 1.944,00
4	CABO MICROFONE X30 BALANCEADO ROLO 100 METROS DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES - LIGA DE COBRE OFHC - BITOLA: 0.30MM <sup>2</sup> / 22AWG - COMPRIMENTO: 100 METROS A UNIDADE - DIÂMETRO TOTAL DE: 6MM - COR: PRETO <b>CONEXÕES COMPATÍVEIS: XLR, P10, P2, SPEAKON***, MARCA SANTO ANGELO.</b>	METRO	200	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 5.815,60

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	PLUGUE MACHO MONOBLOCO 2P + T 10A 250A PRETO C/ SAÍDA AXIAL. - COMPOSIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE E/OU METÁLICO. - DADOS TÉCNICOS: 10A - 250V - NORMA: NBR14136 - COR: PRETO - GARANTIA: 90 DIAS - MARCA: PIAL LEGRAND - PRODUTO: PLUGUE MACHO MONOBLOCO 2P + T 10A 250A PRETO C/ SAÍDA AXIAL - PIAL LEGRAND - EMBALAGEM: PACOTE/CAIXA - ACOMPANHA EMBALAGEM: SIM. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND.</b>	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
2	PLUGUE FÊMEA PROLONGADO MONOBLOCO 2P+T 10A 250V PRETO SAÍDA AXIAL, A SABER: - COMPOSIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO ISOLANTE E/OU METÁLICO. - DADOS TÉCNICOS: 10A - 250V - NORMA: NBR14136 - COR: PRETO - GARANTIA: 90 DIAS <b>MARCA DE REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND.</b>	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.700,00

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	PEDESTAL SUPORTE MICROFONE PRETO, A SABER CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES - PESO: 2,200 KG - ALTURA MÍNIMA DE 100 CM - ALTURA MÁXIMA DE 220 CM - HASTE INTERMEDIÁRIA DE 85 CM - HASTE GIRAFIA TELESCÓPICA COM TUBO FRONTAL EM ALUMÍNIO DE 40 P/ 40 CM - BASE ARTICULADA COM REFORÇO NA PARTE SUPERIOR PARA MANTER O TRIPÉ BAIXO, EVITANDO TROPEÇOS	UNIDADE	30	R\$ 366,00	R\$ 10.980,00

	- ROSCA EM METAL - PASSA FIO - SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR GATILHOS DE FÁCIL MANUSEIO - PINTURA EPÓXI CORRUGADA DE ALTO "GRIP" E SUPER-RESISTENTE A CORROSÃO. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: RMV / MODELO: PSU0090 PRETO.</b>				
2	PEDESTAL SUPORTE MICROFONE, A SABER: CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: PESO: 1,600 KG - ALTURA MÍNIMA DE 56 CM - ALTURA MÁXIMA DE 120 CM - HASTE INTERMEDIÁRIA DE 30 CM - HASTE GIRAFÁ TELESCÓPICA COM TUBO FRONTAL EM ALUMÍNIO DE 40 POR 40 CM - BASE ARTICULADA COM REFORÇO NA PARTE SUPERIOR PARA MANTER O TRIPÉ BAIXO - ROSCA EM METAL - PASSA FIO - SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR GATILHOS DE FÁCIL MANUSEIO - PINTURA EPÓXI CORRUGADA DE ALTO "GRIP" E SUPER-RESISTENTE A CORROSÃO. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: RMV / MODELO: PSU0151 PRETO.</b>	UNIDADE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
3	GARRA PARA MICROFONE CLAMP LATIN PERCUSSION MICROFONE LP 592 A-X, A SABER: DESCRIÇÃO: - CLAMP LATIN PERCUSSION MICROFONE LP 592A-X CARACTERÍSTICAS: - ROSCA PADRÃO PARA CACHIMBO DE 5/8 - HASTE DE 3/8 - COR: PRETO	UNIDADE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 19.480,00

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	SUB ATIVO VSS110A RED ATTACK, A SABER: DESCRIÇÃO: SUBWOOFER AMPLIFICADO, PROJETADO PARA SONORIZAÇÃO DE PEQUENAS E MÉDIAS ÁREAS QUE EXIJAM EXCELENTE QUALIDADE DE ÁUDIO DE SISTEMAS COMPACTOS. O GABINETE ACÚSTICO BASS REFLEX É CONSTRUÍDO COM MADEFIBRA®, ACABAMENTO EM POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA E NA PARTE FRONTAL, UMA TELA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA GARANTE PROTEÇÃO PARA O ALTO-FALANTE DE 10" COM GRANDE CAPACIDADE DE EXCURSÃO E BAIXÍSSIMA DISTORÇÃO. CARACTERÍSTICAS: - TRANSDUTORES: 1 X 10" - CONECTORES: ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU / AC - IP44-3P AC INPUT, NBR 14.136-20A OUTPUT - RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 45 HZ / 130 HZ - 6 DB - COBERTURA - 360° - NÍVEL DE PRESSÃO SONORA: PICO PLANO AO TERRA - 123 DB (Z) @ 1M - ALIMENTAÇÃO: FONTE CHAVEADA / RANGE DE OPERAÇÃO DA FONTE: 100 - 240 VAC RMS - DIMENSÕES (AXLXP): 410 MM X 350 MM X 510 MM - PESO: 17,9 KG. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: VSS110A.</b>	UNIDADE	6	R\$ 6.317,50	R\$ 37.905,00



2	CAIXA ACÚSTICA ATIVA ATTACK COLUNA VSC83A, A SABER CARACTERÍSTICAS: - MODELO: VSC83A - DIMENSÕES: 67.900 X 11.550 X 17.400 CM - INFORMAÇÃO ADICIONAL: - TRANSDUTORES: 8 X 3" - CONECTORES: ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU AC - IP44-3P AC INPUT, NBR 14.136-20A OUTPUT - RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 130 HZ / 15 KHZ - 6 DB - COBERTURA: HORIZONTAL - 120° / VERTICAL - 20° - NÍVEL DE PRESSÃO SONORA: PICO PLANO AO TERRA - 123 DB (Z) / 122 DB (A) @ 1M - ALIMENTAÇÃO: FONTE CHAVEADA / RANGE DE OPERAÇÃO DA FONTE: 100 - 240 VAC RMS - DIMENSÕES (AXLXP): 679 MM X 115,5 MM X 174 MM. PESO: 8,2 KG. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: VSC83A.</b>	UNIDADE	6	R\$ 6.912,50	R\$ 41.475,00
3	CAIXA ACÚSTICA PASSIVA ATTACK COLUNA VSC83, A SABER: CARACTERÍSTICA: - MODELO: VSC83 - DIMENSÕES: 67.900 X 11.550 X 17.400 CM - INFORMAÇÃO ADICIONAL: TRANSDUTORES: 8 X 3" CONECTORES: 2 X SPEAKON® RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 130 HZ / 15 KHZ - 6 DB (*COM PROCESSAMENTO) COBERTURA: HORIZONTAL - 120° / VERTICAL - 20° POTÊNCIA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 300 W AES @ 4 OHMS SENSIBILIDADE: 92 DB / 1 W @ 1M CORTE RECOMENDADO: HIGH PASS: 150 HZ @ 24 DB / OCT (OBRIGATÓRIO) SHELIVING: 8 KHZ / - 3 DB PARAMETRIC: FREQUÊNCIA 290 HZ / - 6 DB / 4 GAIN 12400 HZ / - 9 DB / 5 Q 15750 HZ / - 5 DB / 5 DIMENSÕES (AXLXP): 679 MM X 115,5 MM X 174 MM PESO: 7,1 KG. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: VSC83.</b>	UNIDADE	6	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
4	JUNÇÃO DE IÇAMENTO PARA CAIXA DE SOM ATTACK RED VSC83/VSC83A, A SABER: CARACTERÍSTICAS - DIMENSÕES (AXLXP) 96 MM X 100 MM X 5 MM (1 PEÇA) - PESO: 0,2 KG (1 PEÇA). <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: VSC83/VSC83A.</b>	PAR	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
5	JUNÇÃO DE IÇAMENTO PARA VSC83/VSC83A, A SABER: DESCRIÇÃO: - MODELO: JI83 - DIMENSÕES (AXLXP): 96 MM X 100MM X 5 MM (1 PEÇA) - PESO: 0,2 KG (1 PEÇA). <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: JI83.</b>	UNIDADE	6	R\$ 103,67	R\$ 622,02
6	JUNÇÃO DE IÇAMENTO PARA VSC83/VSC83A, A SABER: DESCRIÇÃO: - MODELO: JI83 - DIMENSÕES (AXLXP): 96 MM X 100MM X 5 MM (1 PEÇA) - PESO: 0,2 KG (1 PEÇA). <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: JI83.</b>	UNIDADE	6	R\$ 103,67	R\$ 622,02
7	SUPORTE PEDESTAL TUBO DUPLO 30CM, A SABER DESCRIÇÃO: - MODELO: TBL 30 VC - SUPORTE PEDESTAL TUBO DUPLO 30CM - IDEAL PARA MONTAGENS COM VSC83, VSC83A E SUBWOOFERS VERSA RED. CARACTERÍSTICAS: - DIMENSÕES (A X L X P): 367 MM X 110 MM X 171 MM - PESO: 1,6 KG RCMS. <b>MARCA DE REFERÊNCIA: ATTACK / MODELO: TBL 30 VC.</b>	UNIDADE	6	R\$ 333,33	R\$ 1.999,98
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 101.884,02

### **3 – DA JUSTIFICATIVA PARA INDICAÇÃO DAS MARCAS**

3.1 – As marcas indicadas já são conhecidas e utilizadas no Centro Cultural Sesc Glória. Marcas não constantes na relação deverão possuir igual ou superior qualidade e características técnicas. **O interessado deverá disponibilizar ao Sesc/ES, junto da proposta comercial ajustada, certificados, manuais, folders, catálogos, prospectos técnicos, fotografias do objeto cotado, ou demais literaturas editadas pelo fabricante/fornecedor dos materiais, que permitam ao Sesc/ES identificar claramente o objeto desta licitação.**

3.2 - A Equipe de apoio da área requisitante avaliará os prospectos e os respectivos catálogos e após a análise será emitido relatório contendo o resultado.

### **4 – DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

4.1 - A contratação para execução dos fornecimentos referente aos itens do certame será realizada através da Ordem de Compra.

4.2 - São partes integrantes da Ordem de Compra: o Edital de Pregão nº 018/2023-PG e seus anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com Edital; e, a Resolução Sesc nº 1252/12.

4.3 - O envio da Ordem de Compra à empresa arrematante do lote acontecerá através de e-mail, onde também será enviada a confirmação de recebimento e aceite do objeto e condições de fornecimento por parte do fornecedor.

### **5 - DO LOCAL DE ENTREGA E DADOS PARA FATURAMENTO**

5.1 - Os materiais referentes aos lotes deverão ser **entregues e faturados** conforme dados a seguir:

#### **a) Centro Cultural Sesc Glória - CCSG**

Razão Social: Serviço Social do Comércio Sesc AR ES

Endereço: Av. Jerônimo Monteiro 428, Bairro Centro, Vitória/ES.

CEP – 29.010-002. Tel. (27) 3232-4761

CNPJ: 05.305.785/0013-68.

### **6 – DO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS**

6.1 - A empresa arrematante do certame deverá considerar o prazo máximo de entrega total dos itens sendo de até 30 (trinta) dias consecutivos após emissão e recebimento do Pedido ao Fornecedor - PAF.

### **7 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO**

7.1 - **A contratada deverá considerar que o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias consecutivos após a entrega/apresentação da nota fiscal e aceite definitivo dos materiais.**

7.2 - O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.



**7.2.1 – Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.**

7.3 – Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

**7.3.1 – O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.**

7.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc prioriza os pagamentos às quartas-feiras.

7.5 - É vedada a realização de pagamento sem a prévia entrega do material devidamente aceito pela Unidade requisitante.

7.6 - Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais, as mesmas serão devolvidas à licitante vencedora para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento seja contado a partir da data da apresentação das novas Notas Fiscais/boleto bancário.

7.7 - O Sesc/ES não permite ao fornecedor abdicar, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste certame, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

## **8 – DEMAIS CONSIDERAÇÕES**

8.1 - A Proposta deverá apresentar preços correntes no mercado, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou de custo financeiro.

8.2 - Mesmo que o critério de julgamento seja o de menor preço, serão também analisados os preços unitários de acordo com os valores praticados no mercado.

8.3 - O Sesc/ES reserva-se o direito de rejeitar produtos de qualidade inferior e de procedência duvidosa, podendo aplicar as penalidades cabíveis previstas no presente edital.

8.4 - As despesas com devoluções de produtos em não conformidade com as especificações contidas neste Anexo correrão por conta do fornecedor.